Archivalia et Bibliographiam vide Zeliv et Strahov.

KNĚŽICE

Prope Jihlava in Moravia, Dioc. Olomucensis, nunc Brunensis. Pronuntia more gallico: Kniegittsè.

Praepositura, de qua fere nihil scimus. Constat vero ex diplomate archivi Strahoviensis, Aleydem uxorem Marquardi dicti Longi anno 1257 donaciones fecisse „claustro in Chiniezech“, ex quo tuto concludere licet, tunc ibi existisse domum formatam, quae fuit quoad bona sui juris. Anno 1278 et 79 occurrit „praepositus in Kněžice“, ultima vice vero anno 1340. Saeculis XV et XVI iterum occurrunt praepositi, qui vero certe nil aliud fuerunt nisi parochi et administratores bonorum. Kněžice videtur fuisse filia de Želiv, quae propter tenuitatem dotationis mox in parochiam vel curiam simplicem istius canoniae est redacta, retento tamen titulo praepositurae. Anno 1547 Siloe hanc domum cum pertinentiis vendidit laicis.

Archivalia: nulla supersunt. Consule Archivalia Siloensia et Strahoviensia.

Bibliographia: Fontes ordinis nesciunt – BRUNNER 517, 524 – CERMAK 489/91 – ERBEN Reg. Boh. II nr. 1177, 1485 – HOSAK 43 – Reg. Imp. VI 1, 1111 – Vide etiam apud Želiv.

Praepositi (sec. DOLISTA): Vojslavus 1278/79, Henricus 1289, Jacobus 1340.

SVITAVY Visitatio BMV

Spitalni klašter, Spittelkloster. Germanice Zwittau. Municipium in Moravia, dioec. Olomucensis, annis 1344–1566 vero Litomyslensis.

Anno 1256 Bruno episcopus Olomucensis dedit ecclesiam parochiale ad BMV in Svitavy ab ipso fundatam, una cum hospitali ei adjuncto abbatiae Litomyšlensi, quae eam exinde administrabat. Quae abbatia ab Hussitis penitus subversa, anno 1425 conventus aufugit in Svitavam. Post mortem ul-

timi prioris Wolfgangi anno 1556 parva communitas parochiam tradidit episcopo Olomucensi, et regressa est in canoniam Gradicensem. Ecclesia subsistit ut parochialis.

Archivalia vide Litomyšl.

Bibliographia: ČERMAK 488/89 – HUGO II 937 – WAEFELGHEM 290 – G. DEUTSCH, Geschichte der Städte Zwittau und Brüsan, Brünn 1883/84 – K. LICK, Kurze Geschichte der Stadt Zwittau, Zw. 1894 – Světozor 1858, 28 ff.; ibid. 1880, 532, 535.

PRAETERMISSA

BERNETUM

Apud Hugo I 335 situm est in Circ. Bavariae, et in Dioc. Passaviensi. Secundum Catal. P. rectius in circaria nostra. WAEFELGHEM 33, CERMAK 501.

Idem est ac Pernegg.

BEUZ et BUTSCH

Hugo I 343, eum sequens WAEFELGHEM 35, collocant hunc parthenonem sub voce „Beuz“ in dioecesi Olomucensi, in vicinitatem canoniae Lucensis, a qua eum dependisse referunt. Destructus est, ut aiunt, anno 1420 a Zizka haeresiarcha, et redemptus ab abbe Lucensi anno 1676. Sub voce „Butsch“ Hugo I 439 enarrat fere idem.